

収支計算書内訳表
平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

公益財団法人日本セーリング連盟

(単位:円)

科 目	公益会計	収支会計		法人会計		内部取引消去		合 計
		一般事業		一般事業		一般事業		
I 事業活動収支の部								
1. 事業活動収入								
基本財産運用収入	[0]	[0]	[3,008]	[0]	[3,008]	[0]	[0]	[3,008]
基本財産利息収入	0	0	3,008	0	3,008	0	0	3,008
特定資産受取利息収入	[3,453]	[0]	[2,170]	[0]	[5,623]	[0]	[0]	[5,623]
特定資産受取利息	3,453	0	2,170	0	5,623	0	0	5,623
会費	[38,255,850]	[0]	[27,369,850]	[0]	[65,625,700]	[0]	[0]	[65,625,700]
賛助会費収入	5,600,000	0	0	0	5,600,000	0	0	5,600,000
特別賛助会費収入	576,000	0	0	0	576,000	0	0	576,000
加盟団体費収入	27,369,850	0	27,369,850	0	54,739,700	0	0	54,739,700
加盟・特別加盟団体費収入	4,710,000	0	0	0	4,710,000	0	0	4,710,000
事業収入	[39,557,203]	[3,716,355]	[0]	[0]	[43,273,558]	[0]	[0]	[43,273,558]
広告料事業収入	10,277,500	0	0	0	10,277,500	0	0	10,277,500
資格認定料収入	977,900	0	0	0	977,900	0	0	977,900
舟艇登録料収入	3,305,000	0	0	0	3,305,000	0	0	3,305,000
艇計測料事業収入	10,173,916	0	0	0	10,173,916	0	0	10,173,916
大会・講習参加料事業収入	3,678,500	0	0	0	3,678,500	0	0	3,678,500
保険料収入	1,067,080	0	0	0	1,067,080	0	0	1,067,080
パッチテスト収入	926,000	0	0	0	926,000	0	0	926,000
ルール・解説書等事業収入	7,839,180	0	0	0	7,839,180	0	0	7,839,180
業務用品販売収入	0	2,287,870	0	0	2,287,870	0	0	2,287,870
カレンダー販売事業収入	0	1,428,485	0	0	1,428,485	0	0	1,428,485
震災復興支援事業収入	1,312,127	0	0	0	1,312,127	0	0	1,312,127
補助金等収入	[103,358,280]	[0]	[0]	[0]	[103,358,280]	[0]	[0]	[103,358,280]
補助金収入	64,860,280	0	0	0	64,860,280	0	0	64,860,280
補助金収入	38,498,000	0	0	0	38,498,000	0	0	38,498,000
負担金収入	[37,393,363]	[0]	[0]	[0]	[37,393,363]	[0]	[0]	[37,393,363]
受取負担金収入	37,393,363	0	0	0	37,393,363	0	0	37,393,363
募金・寄付金等収入	[59,681,389]	[0]	[0]	[0]	[59,681,389]	[0]	[0]	[59,681,389]
寄付金収入	59,681,389	0	0	0	59,681,389	0	0	59,681,389
雑受取利息収入	[1,115,848]	[229]	[0]	[0]	[1,116,077]	[0]	[0]	[1,116,077]
受取利息収入	19,349	229	0	0	19,578	0	0	19,578
その他の他収入	1,096,499	0	0	0	1,096,499	0	0	1,096,499
その他の特別収入	[787,166]	[0]	[0]	[0]	[787,166]	[0]	[0]	[787,166]
繰入金収入	[167,220]	[0]	[0]	[Δ 167,220]	[0]	[0]	[0]	[0]
事業活動収入計	280,319,772	3,716,584	27,375,028	Δ 167,220	311,244,164			
2. 事業活動支出								
事業費支出	[254,649,391]	[2,967,602]	[0]	[0]	[257,616,993]	[0]	[0]	[257,616,993]
給与手当支出	9,104,231	270,156	0	0	9,374,387	0	0	9,374,387
賞与支出	2,253,880	67,280	0	0	2,321,160	0	0	2,321,160
法定福利費支出	1,781,736	53,186	0	0	1,834,922	0	0	1,834,922
会議費支出	1,557,232	0	0	0	1,557,232	0	0	1,557,232
旅費交通費支出	30,938,026	0	0	0	30,938,026	0	0	30,938,026
滞在費支出	39,454,525	0	0	0	39,454,525	0	0	39,454,525
旅費交通費支出	25,493,028	153,240	0	0	25,646,268	0	0	25,646,268
通信運搬費支出	12,611,923	38,638	0	0	12,650,561	0	0	12,650,561
消耗品費支出	2,184,801	3,619	0	0	2,188,420	0	0	2,188,420
印刷製本費支出	10,040,445	42,839	0	0	10,083,284	0	0	10,083,284
業務用品仕入支出	0	875,270	0	0	875,270	0	0	875,270
カレンダー製作支出	0	1,345,350	0	0	1,345,350	0	0	1,345,350
賃借料支出	24,167,936	92,358	0	0	24,260,294	0	0	24,260,294
保険料支出	7,121,281	0	0	0	7,121,281	0	0	7,121,281
表彰費支出	347,907	0	0	0	347,907	0	0	347,907
経費謝金支出	15,137,300	0	0	0	15,137,300	0	0	15,137,300
雑務費(合宿等)支出	4,893,079	0	0	0	4,893,079	0	0	4,893,079
雑務費(ドビン)支出	4,544,535	0	0	0	4,544,535	0	0	4,544,535
雑務費(その他)支出	1,165,665	0	0	0	1,165,665	0	0	1,165,665
租税公課支出	1,822,976	19,956	0	0	1,842,932	0	0	1,842,932
手数料	5,808,052	0	0	0	5,808,052	0	0	5,808,052
支払負担金支出	12,088,967	0	0	0	12,088,967	0	0	12,088,967
支払助成金支出	2,250,000	0	0	0	2,250,000	0	0	2,250,000
委託費支出	29,517,083	0	0	0	29,517,083	0	0	29,517,083
諸会費支出	50,000	0	0	0	50,000	0	0	50,000
渉外費支出	382,032	5,710	0	0	387,742	0	0	387,742
支払利息	575,376	0	0	0	575,376	0	0	575,376
雑支	9,357,375	0	0	0	9,357,375	0	0	9,357,375
管理費支出	[0]	[0]	[17,326,765]	[0]	[17,326,765]	[0]	[0]	[17,326,765]
給与手当支出	0	0	4,143,613	0	4,143,613	0	0	4,143,613
賞与支出	0	0	1,042,840	0	1,042,840	0	0	1,042,840
法定福利費支出	0	0	824,385	0	824,385	0	0	824,385
会議費支出	0	0	672,007	0	672,007	0	0	672,007
旅費交通費支出	0	0	295,895	0	295,895	0	0	295,895
滞在費支出	0	0	598,897	0	598,897	0	0	598,897
通信運搬費支出	0	0	56,088	0	56,088	0	0	56,088
消耗品費支出	0	0	664,012	0	664,012	0	0	664,012
印刷製本費支出	0	0	1,431,544	0	1,431,544	0	0	1,431,544
賃借料支出	0	0	309,318	0	309,318	0	0	309,318
業務委託費支出	0	0	3,683,525	0	3,683,525	0	0	3,683,525
諸会費支出	0	0	2,925,207	0	2,925,207	0	0	2,925,207
支払利息	0	0	39,075	0	39,075	0	0	39,075
渉外費支出	0	0	88,508	0	88,508	0	0	88,508
雑支	0	0	551,851	0	551,851	0	0	551,851
その他の特別支出	[0]	[0]	[314,685]	[0]	[314,685]	[0]	[0]	[314,685]
繰入金支出	[0]	[167,220]	[0]	[Δ 167,220]	[0]	[0]	[0]	[0]
事業活動支出計	254,649,391	3,134,822	17,641,450	Δ 167,220	275,258,443			

収支計算書内訳表

平成24年 4月 1日から平成25年 3月31日まで

(単位：円)

公益財団法人日本セーリング連盟

科 目	公益会計	収支会計		法人会計		内部取引消去		合 計
		一般事業	一般事業	一般事業	一般事業	一般事業	一般事業	
事業活動収支差額	25,670,381	581,762	9,733,578	0	35,985,721			
II 投資活動収支の前								
1. 投資活動収入								
固定資産売却収入	[22,989,155]	[0]	[0]	[0]	[22,989,155]			
特定預金取崩収入	[18,129,578]	[0]	[0]	[0]	[18,129,578]			
オリンピック強化積立資産取崩収入	11,550,000	0	0	0	11,550,000			
環境事業積立資産取崩収入	1,000,000	0	0	0	1,000,000			
制式艇種積立資産取崩収入	5,579,578	0	0	0	5,579,578			
投資活動収入計	41,118,733	0	0	0	41,118,733			
2. 投資活動支出								
固定資産取得支出	[22,989,155]	[0]	[0]	[0]	[22,989,155]			
舟艇購入支出	22,989,155	0	0	0	22,989,155			
積立預金支出	[43,613,000]	[0]	[0]	[0]	[43,613,000]			
退職給与積立預金支出	843,000	0	0	0	843,000			
オリンピック強化積立資産取得支出	14,850,000	0	0	0	14,850,000			
環境事業積立資産取得支出	1,000,000	0	0	0	1,000,000			
制式艇種積立資産取得支出	26,920,000	0	0	0	26,920,000			
投資活動支出計	66,602,155	0	0	0	66,602,155			
投資活動収支差額	△ 25,483,422	0	0	0	△ 25,483,422			
III 財務活動収支の前								
1. 財務活動収入								
財務活動収入計	0	0	0	0	0			
2. 財務活動支出								
リース債務返済支出	[2,088,628]	[0]	[866,865]	[0]	[2,955,493]			
リース債務返済支出	2,088,628	0	866,865	0	2,955,493			
財務活動支出計	2,088,628	0	866,865	0	2,955,493			
財務活動収支差額	△ 2,088,628	0	△ 866,865	0	△ 2,955,493			
当期収支差額	△ 1,901,669	581,762	8,866,713	0	7,546,806			
前期繰越収支差額	49,764,026	319,660	0	0	50,083,686			
次期繰越収支差額	47,862,357	901,422	8,866,713	0	57,630,492			